麻生区区民会議 第９回環境部会     （議事要旨）

１．日 時 平成 21 年 10 月 1 日（木）午後２時から午後４時まで
２．場 所 麻生区役所第６会議室
３．出席者 天野委員、市川委員、伊藤委員、碓井委員、神本委員、山崎委員、西谷委員
      （事務局）荻原企画課長、重森
      （ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）錦織氏、中島氏、栗林氏
４．傍聴者 ０人

  まず、事務局から、資料説明を行い、その後、議事について、審議を行った。

 １ 調査審議課題について

【麻生区エコカルテについて】
  ○検討事項の確認（資料編・事例編のイメージを提示）を行った。
  （主な意見）
   ・資料編ベースマップに「はるひ野駅」を追加表示する。
   ・資料編の太陽光発電導入推移グラフ追加する。
   ・事例編の OM ソーラー図化する。
   ・事例編への追加検討（塗り箸導入そば店、レジ袋辞退活動、自治会の缶回収）
   ・コンサルタントが文書整理を行う。

※10 月 20 日までに事例編で表示する個人情報（住所等）の了解確認する。
   ※11 月初旬にチェックを行う。

【生ごみリサイクルと地産地消フォーラムについて】
○伊藤部会長からチラシ説明、事務局からプログラム説明を行った。

  （主な意見）
   ・柿生野菜生産者直売会で当日販売協力する。（場所・テントは確認必要）
   ・みどりくん（記念品）の袋詰めは 11 月 18 日（午後）東京農大で実施する。

・事例発表者は当日 12:30 に集合する。
   ・発表データ（パワーポイント等）は当日持参する。

２ その他

  次回は、１１月１８日（水）午前１０時から区役所第５会議室で行うこととなった。